
Tematiskt tillägg till ÖP 2002, Landsbygdsutveckling i strandnära läge 

UTLÅTANDE 

HANDLINGAR 

• Planbeskrivning 
• Samrådsredogörelse 
• Utlåtande  

PLANPROCESSEN 

Planförslaget har varit utställt under tiden 12 februari till och med 14 april 
2014 och har under den tiden funnits tillgängligt på kommunens hemsida 
och anslagstavla. 

Information om utställningen skedde via annonsering i Veckobladet, 
kommunens hemsida och genom brev till samrådskretsen. 

I bilaga 1  redovisas de synpunkter som kommit in under utställningsti-
den och kommunens kommentarer till dessa. 

ÄNDRINGAR 

Inkomna synpunkter har inte föranlett någon ändring av antalet utpekade 
områden eller deras avgränsningar.  

Inkomna synpunkter har dockföranlett följande ändringar av de rekom-
mendationer som ges för fortsatt hantering av respektive LIS-område: 

- områden vid Rådasjön, Lidsjön och Grässjön har kompletterats med 
rekommendation om att stabilitetsutredningar bör genomföras i sam-
band med detaljplaner och/eller bygglov beviljas enligt önskemål från 
länsstyrelsen, och 

- ett område vid Grässjön har kompletterat med rekommendation att 
förekomsten av radon behöver undersökas. 

I övrigt har handlingen förtydligats enligt kommentarer i bilaga 1 . 

KVARSTÅENDE SYNPUNKTER 

I samrådsyttrandet efterfrågade länsstyrelsen mer utredning om ett få-
gelskyddsområde i Lakenesjön. Innehållet och syftet med fågelskydds-
området klargjordes med hjälp från tjänsteman från länsstyrelsen och 
presenterades i utställningshandlingen. I sitt granskningsyttrande hävdar 
länsstyrelsen att frågan ytterligare behöver utredas i senare skede 
främst avseende ökad båttrafik och vistelse på sjön. Kommunen anser 
frågan vara tillräckligt utredd med motiveringen att skyddet består i för-
bud mot landstigning och vistelse på vattenområde inom 100 m från ön 
under 3 ½ månader om året och närmaste område ligger på omkring 
450 meters avstånd. Förbudet är avsett att respekteras oavsett om LIS-
områden exploateras eller ej och av både besökare och bofasta.  



BILAGA 1 

Det anses inte förekomma några synpunkter från samrådsskedet som 
inte blivit tillgodosedda. 



BILAGA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAMMANSTÄLLNING AV INKOMNA 
YTTRANDEN UNDER 

UTSTÄLLNINGSSKEDET 
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Brattforsheden ligger uppströms de utpekade LIS-områdena. Hand-
lingen kompletteras med information om Noret. 

 

 

Kommunen har uppmärksammat detta i LIS-planen , bl a genom 
särskilda rekommendationer för Grängen, Knon, Mossbergssjön 
och Rådasjön. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detta tydliggörs i inledningen och förs även in i sammanfattningen. 

 

 

 

Rekommendationer om vidare utredning införs förs LIS-områdena 
vid Rådasjön, Lidsjön och Grässjön. 

Handlingen kompletteras avseende grundvattenförekomster listade i 
VISS. 

 

 

Rekommendationer om stabilitetsutredningar för in för berörda 
sjöar. 

 

Närmaste LIS-område ligger med god marginal utanför skyddsom-
rådet. Att frågan skulle behövas utredas ytterligare i samband med 
utveckling av LIS-områdena håller inte kommunen med om. Om 
landstigningsförbudet eller förbudet att vistas inom 100 m från ön 
inte respekteras behöver det adresseras enligt gängse rutiner för 
myndighetstillsyn. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Kommunens bedömning är att det bästa sättet att tillgodose riksin-
tresset är att upprätta detaljplan där skydds-, varsamhets- och ut-
formningsbestämmelser kan tydliggöras. Rekommendationen om 
att områdesbestämmelserna ska ersättas av detaljplan utvecklas. 

 

 

 

Området finns med på kartan men det bör påpekas att det är av 
ringa storlek. 

 

 

 

Rekommendationer om vidare utredning införs för LIS-områdena vid 
Rådasjön, Lidsjön och Grässjön. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trafikverket önskade i samrådsskedet en bebyggelseutveckling 
som ledde till minskat bilberoende och ansåg med hänsyn till det att 
antalet LIS-områden var för många. 

Att trafikverket bedömer det som positivt att antalet områden har 
minskats tolkar kommunen som att Trafikverket inte har några ytter-
ligare synpunkter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekommendationer om vidare utredning införs för LIS-områdena vid 
Rådasjön, Lidsjön och Grässjön. 

Hur de geovetenskapliga naturvärdena skulle kunna tillvaratas 
bättre inom föreslagna LIS-områden är oklart men yttrandet tolkas 
som att de utpekade områdena inte är helt olämpliga. 

Planhandlingen kompletteras avseende grundvattenförekomster 
enligt VISS. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planhandlingen kompletteras med information om SGU:s pågående 
uppgradering av informationen kring jordarter. Planhandlingen kom-
pletteras även med information om Sunnemodalens erosionskäns-
liga avsättningar. Övrig information noteras. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Rekommendationer om vidare utredning av stabiliteten införs för 
LIS-områdena vid Rådasjön, Lidsjön och Grässjön. 

 

Rekommendation förs in enligt önskemål. 

 

 

 

 

Texterna justeras. 

 

Riksintresset är mer utförligt beskrivet i kapitlet ”Förutsättningar” 
och som underlag har länsstyrelsens registerblad för Klarälven- 
Sunnemodalen använts. Kommunen är mån om att värna de unika 
geologiska naturvärden som finns i dalen och har inte sett hur utpe-
kade LIS-områden skulle kunna utgöra någon betydande negativ 
påverkan på riksintresset Klarälven-Sunnemodalen.  

 

 

 

 

 

Planhandlingen kompletteras med information om de två grundvat-
tenförekomsterna vilka inte bedömts påverkas av utpekade LIS-
områden. 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Synpunkten noteras. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det hänvisas till pendlingshållplatsen i LIS-planen och flera LIS-
områden har pekats ut i dess närhet. I Värmlandstrafiks långsiktiga 
plan ligger fokus på arbetspendling till och från kommunen i fokus.  

LIS-planen innehåller dock även ett lokalt perspektiv där Värm-
landstrafik haft svårare att formulera en mer konkret och långsiktig 
syn på kollektivtrafiken inom Hagfors kommun. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behovet av arkeologiska utredningar och kulturmiljöbedömningar 
uppmärksammas genom de rekommendationer som ges för respek-
tive delområde.  

 

Planhandlingen justeras i enlighet med den redaktionella syn-
punkten. 
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Synpunkten noteras och kommer att beaktas i omfattning enligt gäl-
lande lagstiftning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014-05-09 

Kenneth Eriksson 

samhällsbyggnadschef 


